

Casa Salesiana Beato Michele Rua denominata "Missioni Don Bosco Valdocco"
Missioni Don Bosco Valdocco - Onlus
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31.12.2017

STATO PATRIMONIALE

importi in unità di euro

ATTIVO	2017		2016	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
IMMOBILIZZAZIONI				
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI				
software	18.080,09			
costi pluriennali	9.000,00			
Totale immobilizzazioni immateriali		27.080,09		-
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI				
Terreni e fabbricati				
Impianti e macchinari				
Altre				
Totale immobilizzazioni materiali		-		-
Totale immobilizzazioni		27.080,09		-
ATTIVO CIRCOLANTE				
RIMANENZE				
Immobilie donati				
Totale rimanenze		-		-
CREDITI				
Debitori diversi				
Crediti verso clienti				
Crediti verso donatori	120.546,95		269.848,00	
Crediti tributari	3.865,00			
Altri crediti				
Fondo svalutazione crediti				
Totale crediti		124.411,95		269.848,00
DISPONIBILITA' LIQUIDE				
Depositi bancari e postali	1.452.629,43		141.914,50	
Titoli				
Denaro e valori in cassa	24.460,30		5.300,00	
Totale disponibilità liquide		1.477.089,73		147.214,50
Totale attivo circolante		1.601.501,68		417.062,50
TOTALE ATTIVO		1.628.581,77		417.062,50

importi in unità di euro

PASSIVO	2017		2016	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
PATRIMONIO NETTO				
Fondo di dotazione				
Avanzi esercizi precedenti	410,75			
Avanzo d'esercizio	663,27		410,75	
Totale patrimonio netto		1.074,02		410,75
FONDI RISCHI				
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO		15.587,88		8.047,72
PROGETTI IN ATTESA DI REALIZZAZIONE				
DEBITI				
Servizi istituzionali da erogare	1.380.810,81		161.061,00	
Debiti verso fornitori	212.953,00		203.473,38	
Debiti verso dipendenti	18.156,06		15.980,87	
Debiti tributari e previdenziali				
Acconti				
Altri Debiti			28.088,78	
Totale debiti		1.611.919,87		408.604,03
TOTALE PASSIVO		1.628.581,77		417.062,50

Casa Salesiana Beato Michele Rua denominata "Missioni Don Bosco Valdocco"
Missioni Don Bosco Valdocco - Onlus
BILANCIO CONSUNTIVO AL 31.12.2017

RENDICONTO ECONOMICO

importi in unità di euro

	2017		2016	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
GESTIONE TIPICA				
a) Proventi				
Da Raccolta fondi				
1 S. Messe	499.205,22		29.294,50	
2 Donazioni dirette	4.536.531,27		669.697,23	
3 Liberalità per eredità	1.000,00			
4 Cinque per mille				
5 Offerte da ricevere				
6 Progetti individuali	262.955,52		18.875,00	
7 Progetti paesi in via di sviluppo	2.344.103,26		87.103,50	
8 Adozioni	313.122,85		25.788,00	
9 Da MDB per progetti condivisi	610.152,00			
10 da istituzionale	13.791,67			
Altri proventi			94,94	
Totale a) proventi da gestione tipica		8.580.861,79		830.853,17
b) Costi per progetti				
1 S. Messe	499.205,22		29.294,50	
2 Progetti individuali	262.663,02		18.875,00	
3 Adozioni a distanza	378.459,15		25.788,00	
4 Progetti	3.237.629,10		87.103,50	
5 Progetti condivisi con MDB	2.730.165,00			
6 Altri progetti	42.833,90			
7 Oneri di promozione	774.380,13		375.059,96	
Totale b) costi per progetti		7.925.335,52		536.120,96
c) Costi di struttura				
1 Acquisti			1.028,00	
2 Servizi	226.780,87		46.709,00	
3 Costi del personale di cui:	167.208,52		146.294,38	
Salari e stipendi	124.631,42		107.635,26	
Oneri sociali	33.076,10		30.097,12	
Accantonamento a TFR	9.501,00		8.562,00	
4 Ammortamenti	11.289,91			
5 Altri oneri	192.106,13		89.397,77	
Totale c) costi di struttura		597.385,43		283.429,15
Risultato della gestione tipica a) - b) - c)		58.140,84		11.303,06
GESTIONE FINANZIARIA				
d) Proventi finanziari e patrimoniali				
1 Utile su cambi valuta				
2 Da rapporti bancari	35,15		5,00	
3 Rendimento titoli				
4 Plusvalenze da alienazione titoli				
Totale d) proventi finanziari e patrimoniali		35,15		5,00
e) Oneri finanziari e patrimoniali				
1 Perdita su cambi valuta				
2 Da rapporti bancari	54.258,39		10.897,18	
3 Minusvalenze da alienazione titoli				
Totale e) oneri finanziari e patrimoniali		54.258,39		10.897,18
Risultato della gestione finanziaria d) - e)		- 54.223,24		- 10.892,18
GESTIONE STRAORDINARIA				
f) Aggiornamento principi contabili	-		-	
g) Proventi straordinari	610,67			
h) Oneri straordinari				
Risultato della gestione straordinaria f)		610,67		-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		4.528,27		410,88
Imposte dell'esercizio		3.865,00		
Avanzo / disavanzo di gestione		663,27		410,88